〔2024〕208 号
关于举办“2024 年‘体健融合’项目高质量建设培训会”

的通知

各有关高校：

为深入贯彻习近平总书记关于体育强国建设的重要指

示，落实立德树人根本任务，根据《“体健融合”项目实施指

南》要求，推动项目建设团队立足体育强国建设的时代要

求，有效融合教育、体育和社会力量，开展“体健融合”的教

学、科研、活动，探索高校“体健融合”的新经验、新模式、

新路径，由中国高等教育培训中心联合中国高等教育学会

体育专业委员会主办“2024 年‘体健融合’项目高质量建设培

训会”。现将有关事宜通知如下：

一、举办单位

指导单位：中国高等教育学会

主办单位：中国高等教育学会体育专业委员会

中国高等教育培训中心

承办单位：南京师范大学

技术支持：今日教育集团

二、时间地点

时间：2024 年 8 月 19 日—8 月 21 日（19 日上午报到，

下午培训，21 日离会）

地点：江苏省南京市（具体地点另行通知）

三、参会对象

中国高等教育学会 2024 年“体健融合”项目负责人，

FOOTBIKE 教师，实训师等。立项为重点项目的高校限报

3-5 人、立项为一般项目的高校限报 2-3 人，入围的高校限

报 1 人，如有其他想参与的老师也欢迎报名。

四、会议主题

1.“体健融合”项目内涵解读；

2.“体健融合”项目建设主要内容和各阶段成果要求；

3.“体健融合”项目运行思考与建议；

4. FOOTBIKE 教学大纲与教学设计；

5. FOOTBIKE 技术学习与掌握；

6. 规则裁判法现场解读。

五、日程安排

日期 时间 交流内容 拟邀嘉宾

9:00-12:00 会议报到

14:00-14:30 开班仪式
8 月

19 日
理论学习

14:30-15:30

“体健融合”

项目建设主要

内容和各阶段

成果要求

学会体育专委会

专家
骆秉全

15:30-16:30
FOOTBIKE 教
学大纲与教学

设计

大纲撰稿人
阎守扶

  16:30-17:30

规则裁判法现

场解读与滑行

自行车模拟比

赛练习

学会体育专委会

和集团组织

8:30-10:00
FOOTBIKE 运
动训练理论与

方法
李建臣

10:00-11:00 分组讨论 分组组长

11:00-11:30 组长汇报发言 学会体育专委会
理论学习

14:00-15:00

FOOTBIKE 技

术学习与掌

握：
1.动作要领与动

作方法
2.技巧与战术
3.现场实战指导

FOOTBIKE 教

练员

15:00-16:00 现场模拟比赛 赛事主管

8 月

20 日

现场学习

16:00-16:30 结业仪式

8 月 21 日 离会

六、参会报名及相关事项

请参会人员于 8 月 16 日前扫描右侧二维

码填写参会回执。会议不收取会务费，食宿

统一安排，交通和住宿费用自理。

七、联系方式

袁  娜：13718661344（项目办）

李瑞林：13701119087（体育专委会）

李  航：010-82097528，13718862369（培训中心）

附件：中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心
中国高等教育学会

体育专业委员会

 2024 年 8 月 1 日

附件

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是教育部中国高等教育学会直

属事业单位，始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，以“服务高校高质量发展、助推教师队伍创

新发展、助推产教融合协同发展”为使命，聚焦政府工作

重点、宏观政策热点、高校发展难点、行业企业发展关注

点，整合国内外优质教育资源，面向全国教育系统和行业

企业管理干部、骨干教师等，开展专业化、定制化培训和

精准化咨询服务。中心一直致力于以服务求支持，以贡献

求发展，努力建设成为我国高等教育领域最具公信力、权

威性、影响力、引领性的教育培训机构。详情请登录中国高

等教育培训中心官网（https：//chetc.cahe.edu.cn/）或关注培训中

心微信公众号了解更多培训动态。

（微信公众号） （企业微信）